


LITERACCY PATRONI ROKU 2021



LITERACCY PATRONI ROKU 2021
 27 listopada 2020 Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął uchwałę ws. ustanowienia roku 20 Rokiem Stanisława Leśmiana, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Tadeusza Różewicza. 2021 będzie także rokiem Konstytantów: 3 Maja i kard. Stefana Wyszyńskiego.




KRYSZTOF KAMIL BACZYŃSKI - 100. rocznica urodzin (ur. 22 stycznia 1921 r., zm. 4 sierpnia 1944 r.)
Poeta pokolenia Kolwędów; pokolenia, które – jak podkreślał w uchwale sejmowej – swoje życie poświęciło Ojczyźnie.
 Kopie cyfrowe oryginalnych rękopisów poety można zobaczyć w kolekcjach **Baczyński** **Stachurski**, **Biłkowski**, **Narodowej**.



Pisarz uznawany za najwybitniejszego realizatora i twórcę polskiej fantastyki i jednego z poczytniejszych pisarzy science-fiction na świecie. *Powieści i opowiadania, zane do kanonu literatury sfowej, przetłumaczono na 160 czterdziestu języków i wydano – jak donosił – w nakładzie 20 milionów egzemplarzy – można czytać w uchwale sejmowej*
 więcej na: <https://rokiem.pl/>

STANISŁAW LEM - 100. rocznica urodzin
 Ur. 12 lub 13 września 1921; zm. 27 marca 2006 r.



Poeta, dramaturg, prozaik, myśliciel, a także artysta sztuk pięknych. Tworzył Norwida, niezrozumiana przez muółki ówczesnych, została odkryta na nowo dopiero w XX w. *Wierześci swojej Norwid odwoływał się do narodowej i ogólnoeuropejskiej tradycji, a zarazem był ważnym nowatorem. Na zawsze stały do zbiorowej świadomości słowa: "Przy, jak ta... Ojczyznę to wieleb, zbiorowy obywatel".*
Największą wartością, oświetlającą ze wszystkich jego dzieł jest wolność – wolność jednostki i narodu, wolność w budowaniu nowoczesności i wolność obywatela – bronił treści uchwale sejmowej.

CYPRIAN KAMIL NORWID - 200. rocznica urodzin
 Ur. 24 września 1821; zm. 23 maja 1844



*„W szanadreniu uchwale map
 Zmienić polską poezję, stworzyć
 nową formę. Ambasador polskiej
 poezji przeobrazić, gęstość zwięzłą
 bosym pokoleniu wojennym
 przeżyła ludobójstwa, okrutnej
 wojny, Holokaustu, stworzył nową
 poezję. Wskazywał obserwator
 codziennego, społecznego
 politycznego. Nieodległy, z
 czułością dla świata i empatią dla
 człowieka – bohater. Poprzez
 poetyczną formę przetrwał dla
 kryzys współczesnego świata
 rozdarcie współczesnego człowieka
 Widył dramaturg.”*

TADEUSZ RÓŻEWICZ - 100. rocznica urodzin
 Urodził się 14 października 1921 r.; zm. 14 kwietnia 2014 r.)
 więcej: <https://rokiem.pl/rokiem/rokiem/rozewicz>